encaminhado pelo Gabinete do Vereador Irmão Ronaldo, a respeito do saneamento do bairro
Severino Afonso, vimos informar o que abaixo segue:

1. A obra de saneamento do bairro Severino Afonso foi dividida em duas etapas:

A 1ª Etapa foi finalizada em setembro de 2020 e teve o custo total de R$ 1.123.849,62 (um
milhão, cento e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois
centavos) e a 2ª Etapa foi finalizada em agosto de 2021, e teve o custo total de R$
1.875.351,82 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e
oitenta e dois centavos);

2. Cópia do projeto e o nome da empresa que executou a obra:

Os projetos solicitados estão sendo encaminhados, anexo. Informamos que o projeto da 1ª
etapa do esgotamento sanitário foi elaborado pela empresa CD Engenharia LTDA e a 2º